



**Kryteria wyboru i oceny grantobiorców
w ramach projektów grantowych (małych grantów)**

STOWARZYSZENIE „SOLIDARNI W PARTNERSTWIE”

Kryteria wyboru stosowane dla projektów grantowych (małych grantów)

	Lp.	Nazwa kryterium	Opis	Maksymalna liczba pkt. do zdobycia	Punktacja	Odniesienie do Analizy SWOT
Małe granty.	1	Wnioskowana kwota pomocy wynosi: - do 10 tys. zł – 1 pkt. - powyżej 10 tys. zł – 0 pkt.	Preferuje się operacje , których kwota pomocy wynosi poniżej 10 000,00 zł, co spowoduje realizację większej liczby operacji	1 pkt.	0 lub 1 pkt.	Nie dotyczy
	2	Realizacja operacji nie spowoduje pogorszenia stanu środowiska naturalnego – 1 pkt. Pozostałe operacje – 0 pkt.	Preferuje się operacje, których realizacja nie spowoduje pogorszenia stanu środowiska naturalnego a przyczyni się do utrwalenia pozytywnych postaw ekologicznych oraz poczucia odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego wśród mieszkańców	1 pkt.	0 lub 1 pkt.	Dobry stan środowiska naturalnego, Zachowany krajobraz wiejski
	3	Operacja będzie realizowana z udziałem wolontariatu – 1 pkt. Pozostałe operacje – 0 pkt.	Preferuje się operacje, które będą realizowane z udziałem wolontariatu, co przyczyni się do aktywizacji mieszkańców i ich zaangażowania w realizację operacji	1 pkt.	0 lub 1 pkt.	Niski poziom integracji społeczności lokalnej i bierna postawa społeczna części mieszkańców
	4	Celem operacji jest zachowanie, odtworzenie lub wykorzystanie lokalnych zasobów stanowiących mocne strony obszaru : - walorów przyrodniczo – środowiskowych – 1 pkt. - dziedzictwa historyczno – kulturowego – 1 pkt. - pozostałe operacje – 0 pkt.	Preferuje się operacje, które oparte są o wykorzystanie zasobów (walory przyrodniczo – środowiskowe oraz dziedzictwo historyczno – kulturowe)	2 pkt.	0 lub 1 lub 2 pkt.	Zachowane tradycje w zakresie rzemiosła i rękodzieła, Rozwinięte i zróżnicowane sadownictwo, Produkty lokalne: rogal kasztelański, krówka z Golicy, Kawior z Jesiotra ze Rzgowa, miody
	5	Realizacja operacji spowoduje wzrost poziomu integracji społeczności lokalnej – 2 pkt. Pozostałe operacje – 0 pkt.	Preferuje się operacje, które są dedykowane mieszkańcom lub zakładają możliwość ich udziału w operacji co spowoduje wzrost integracji i zaangażowania w życie społeczne	2 pkt.	0 lub 2 pkt.	Święta i wydarzenia lokalne (Święto Kwitnącej Jabłoni, Międzynarodowy Piknik Orkiestr Dętych w Rychwale, Jarmarki produktu lokalnego, Pyrczok – święto pieczonego ziemniaka, Festiwal Historii i Kultury im. Marcina ze Sławaska)
	6	Wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę na obszarze objętym LSR – 2 pkt. Pozostałe operacje – 0 pkt.	Preferuje się wnioskodawców mających siedzibę lub zamieszkujących na obszarze LGD	2 pkt.	0 lub 2 pkt.	Nie dotyczy
	7	Operacja: - dedykowana jest osobom z grup defaworyzowanych/umożliwia uczestnictwo osób defaworyzowanych w operacji – 2 pkt. - nie ma związku z problematyką osób defaworyzowanych wymienionych w LSR – 0 pkt.	Preferuje się operacje , które są dedykowane lub zakładają możliwość udziału osobom z grup defaworyzowanych wskazanych w LSR w szczególności: osoby z grupy 50+, kobiety	2 pkt.	0 lub 2 pkt.	Brak animatorów działań lokalnych (opiekunów sal wiejskich), w tym dla grup osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

8	Wkład własny przekracza intensywność pomocy określoną w LSR – 1 pkt. Pozostałe operacje – 0 pkt.	Preferuje się operacje, które zakładają wkład własny większy niż określony w LSR co spowoduje możliwość finansowania większej liczby operacji	1 pkt.	0 lub 1 pkt.	Nie dotyczy
9	Wnioskodawca korzystał z doradztwa: - w biurze LGD – 1 pkt. - udział w szkoleniu organizowanym przez LGD, skierowanym do wnioskodawców – 1 pkt. - nie korzystał z doradztwa – 0 pkt.	Preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa w biurze LGD, bądź brali udział w szkoleniach organizowanych przez LGD, co wpłynie na podwyższenie jakości wniosków składanych w ramach naboru	2 pkt.	0 lub 1 lub 2 pkt.	Nie dotyczy
SUMA PUNKTÓW			14		
Minimalna liczba punktów aby operacja mogła być wybrana do dofinansowania			7		

Procedura zmiany lokalnych kryteriów wyboru LGD

1. Uprawnionymi do wystąpienia o zmianę lokalnych kryteriów wyboru są Członkowie Rady Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”.
2. Proponowane do zmiany lokalne kryteria wyboru są poddawane konsultacjom społecznym, z wyjątkiem sytuacji proceduralnych, wynikających z pkt. 5, ppkt. 1 i 2 (patrz poniżej). Konsultacje społeczne, ze względu na potrzebę unikania opóźnień we wdrażaniu LSR, są przeprowadzone w postaci spotkań z zainteresowanymi mieszkańcami obszaru reprezentującymi wszystkie sektory, a o ich terminie powiadamia się na stronie internetowej LGD, na tablicy informacyjnej Biura oraz na stronach gmin członkowskich Stowarzyszenia.
3. Wystąpienie o zmianę lokalnych kryteriów wyboru następuje na podstawie pisemnego wniosku składanego przez członków Rady wraz z uzasadnieniem do Zarządu Stowarzyszenia, który uzgadnia propozycję kryteriów z Samorządem Województwa.
4. Zarząd przedstawia proponowane zmiany w zakresie lokalnych kryteriów wyboru członkom Stowarzyszenia na najbliższym Walnym Zebraniu, w tym przedstawia wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych w tym zakresie.
5. Jeśli konieczność zmiany kryteriów wyboru wynika z:
 - 1) Przeprowadzonej kontroli instytucji nadrzędnych i /lub
 - 2) Legislacji krajowej i UE, w tym jej zmian
decyzję o ich zmianie może podjąć Zarząd, który poinformuje członków Stowarzyszenia o przyjęciu zmian i ich zakresie na najbliższym Walnym Zebraniu.
6. Jeśli konieczność zmiany kryteriów wyborów wynika z wyników wdrażania, przeprowadzonego monitoringu i/lub ewaluacji decyzję o ich zmianie może podjąć Zarząd, który poinformuje członków Stowarzyszenia o przyjęciu zmian i ich zakresie na najbliższym Walnym Zebraniu, przy czym kryteria zmieniane w takich przypadkach wymagają konsultacji społecznych, opisanych w pkt.2 (powyżej)
7. Zmienione lokalne kryteria wyboru zaczynają obowiązywać od kolejnych konkursów ogłaszanych po dniu zatwierdzenia zmian.
8. Biuro jest odpowiedzialne za przygotowanie nowych kart ocen, które zawierają obowiązujące kryteria.